

# Policja uzbrojona w sprzęt IT

Data publikacji: 17.10.2017 9:10

Śląska policja realizuje projekt "Cyfrowe Obserwatorium Bezpieczeństwa województwa śląskiego - śląska policja bliżej społeczeństwa" - nowatorskie w skali kraju rozwiązanie, wykorzystujące technologię informatyczną do usprawnienia pracy policjantów, ale też podniesienia standardu kontaktu obywateli z policją. Wartość tego projektu przekracza 21 milionów złotych.

Projekt „Cyfrowe Obserwatorium” to przedsięwzięcie z dziedziny technologii informacyjnej gdyż stanowi połączenie zastosowań informatyki i telekomunikacji, obejmuje sprzęt komputerowy oraz oprogramowanie, a także narzędzia i inne technologie, związane ze zbieraniem, przetwarzaniem, przesyłaniem, przechowywaniem, zabezpieczaniem i prezentowaniem informacji.

Projekt ma w swoim założeniu usprawnić pracę policjantów, z drugiej zaś strony służyć będzie mieszkańcom naszego i nie tylko regionu, którzy będą na bieżąco informowani o miejscach zdarzeń drogowych, związanych z nimi utrudnieniach w ruchu oraz o zalecanych przez policję objazdach.

Policjanci na drodze zostaną więc wyposażeni w zestawy GETAC (zakup 254 sztuk) ułatwiające obsługę zdarzeń drogowych natomiast dzielnicowi otrzymają **smartfony Samsung Galaxy XCover 4** (zakup 1120 sztuk) ułatwiające kontakt z mieszkańcami rejonu służbowego oraz **komputery Lenovo L470 (1120 sztuk)** i urządzenia wielofunkcyjne OKI ES 7170 (128 sztuk), pozwalające na załatwienie zleczanych im spraw.

Odpowiednia aplikacja zapewni kontakt z dzielnicowym oraz umożliwi zgłaszanie mu problemów lub miejsc, w których najczęściej dochodzi do naruszeń prawa. Tak więc mieszkańcy zyskają dostęp do elektronicznych usług – **załatw sprawę Online**.

Program ten jest niewątpliwie wielkim wyzwaniem technologicznym, logistycznym i organizacyjnym. Wartość projektu opiewa na kwotę 21.555.969,86 zł, z czego 85% tj. kwota **18.322.574,39 zł** zostanie dofinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

(red/mat.pras.)